
1 
 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Obce Morávka, 
konaného dne 12. června 2023 v 16.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Morávka č.p. 599 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
5.1 Program 5. zasedání Zastupitelstva obce Morávka včetně jeho doplnění.  
5.2 Ověřovatele zápisu pana Romana Böhma a paní Hanu Jarolímovou a zapisovatelku paní 
 Romanu Miketovou. 
5.4.2 Odložení rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku pro Centrum sociální pomoci Třinec 
 do ověření skutečnosti, a to který klient (občan z Morávky) jejich služby využívá. 
5.5.1 Smlouvu č. 1/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Morávka na ČOV mezi obcí Morávka 
 (poskytovatelem) a panem Václavem Lančou (příjemcem) ve výši 35.000 Kč a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.2 Smlouvu č. 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Morávka na ČOV mezi obcí Morávka 
 (poskytovatelem) a panem Janem Legerským (příjemcem) ve výši 35.000 Kč a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.3 Smlouvu č. 3/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Morávka na ČOV mezi obcí Morávka 
 (poskytovatelem) a panem Stanislavem Polachem (příjemcem) ve výši 35.000 Kč a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.4 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
 obecního systému odpadového hospodářství mezi smluvními stranami EKO-KOM, a.s. a 
 obcí Morávka včetně příloh a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy.  
5.5.5 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022036/2, Morávka, č.parc. 
 1237/8, NNv, NNk mezi Obcí Morávka (povinnou) a ČEZ Distribuce, a.s. (oprávněnou) za 
 úplatu 2.000 Kč na dobu neurčitou a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.6 Smlouvu o zimní údržbě mezi obcí Morávka a panem Janem Loryšem na dobu neurčitou 
 s výpovědní lhůtou 6 měsíců a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.7 Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi firmou 
 ECOBAT s.r.o. a obcí Morávka (provozovatelem MZPO) na dobu neurčitou a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
5.5.8 Dodatek č. 2 nájemní smlouvy mezi obcí Morávka a panem Demlem Tomášem a panem 
 Demlem Miroslavem o nájmu pozemku parc. č. 8/2, k. ú. Morávka za nájemné ve výši 2.200 
 Kč/rok a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 
5.6 Odměnu uvolněnému členu zastupitelstva obce paní starostce ve výši 1 násobku měsíční 
 odměny dle § 76 zákona o obcích za práci nad rámec povinností starostky za kulturně-
 společenské akce, setkávání s jubilanty, za organizaci, přípravu a aktivní účast v soutěži 
 Vesnice roku. 
5.7.1 Závěrečný účet obce Morávka za rok 2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
 hospodaření obce za rok 2022, provedené kontrolní skupinou Krajského úřadu 
 Moravskoslezského kraje, a to bez výhrad. 
5.7.2 Účetní závěrku obce Morávka k 31.12.2022. 
5.11 Prodloužení platnosti dokumentu Strategický plán na období 2016-2022 Sdružení obcí 
 povodí Morávky nově na období 2016-2026.  
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
5.4.1 Rozpočtové opatření č. 3/2023. 
5.8.1 Závěrečný účet SOMP včetně zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného 
 svazku obcí Svazek obcí Morávka-Pražmo za rok 2022, a to bez výhrad.  
5.8.2 Účetní závěrku dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Morávka-Pražmo za rok 2022. 
5.9.1 Zprávu kontrolního výboru, která je přílohou č. 2 zápisu. 
5.9.2 Zprávu spolkového výboru, která je přílohou č. 3 zápisu. 



2 
 

5.10 Zprávu z kontroly Svazku obcí „Morávka-Pražmo“, která je přílohou č. 4 zápisu. 
 
  
  
Gabriela Daňková  
starostka obce   …………………………………………  
 
Ověřovatelé:  
 
Roman Böhm   …………………………………………  
 
Hana Jarolímová  …………………………………………    
 


